平成 21年 6月 12 日

各 位

株式会社ＩＳホールディングス

代表取締役社長 遠藤 昭二

問合せ先：総務部 03（6812）2200

資本・業務提携契約書締結に関するお知らせ

当社及び燦キャピタルマネージメント株式会社（コード番号:2134 大証ヘラクレス、代表取

締役：前田健司氏、本社大阪市北区中之島二丁目3番33号 以下「燦キャピタルマネージメント」

という。）は、平成21年5月27日締結の「資本・業務提携に関する基本合意書」の趣旨に基づき、

平成21年6月12日（本日）付けで資本・業務提携契約書（以下「本件契約書」という。）を締結

致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１． 資本・業務提携の理由

燦キャピタルマネージメントは大証ヘラクレスへ株式を上場し、収益性・安全性・社会性

を投資規範として、不動産･企業・事業等に対して投資を行う投資マネジメント事業を展開

している事業グループのトップ企業であります。

本件契約書の締結により、燦キャピタルマネージメントの持つ、新たな金融商品の研究開

発およびファンド等の組成・運用における、燦キャピタルマネージメントグループのアクイ

ジション力・金融技術力・バリューアップ力や同社子会社である燦アセットマネージメント

株式会社の免許、さらに、情報ネットワークを最大限に活用することにより、当社及び燦キ

ャピタルマネージメント相互の事業上のシナジーを共有することが、両社の企業価値・株主

価値向上に取って望ましいとの共通の認識に達し、本件契約書の締結に至りました。

具体的な業務提携の内容に関しましては、今後公表させて頂く予定です。

２． 資本提携の要旨

資本提携の具体的方法に関しては、燦キャピタルマネージメントの実施する第三者割当増

資を、当社が引き受けることによります。この資本提携により、当社は燦キャピタルマネー

ジメントの株式の25.38%を保有することになり、同社は当社の持分法適用会社になります。

燦キャピタルマネージメント増資内容

（１）発 行 新 株 式 数 同社普通株式 5,000 株

（２）発 行 価 額 １株につき金 121,000 円

（３）発行価額の総額 金 605,000,000 円

（４）資 本 組 入 額 １株につき金 60,500円

（５）募集または割当方法 第三者割当の方法による

（６）申 込 期 間 平成 21年６月 15日（月）

（７）払 込 期 日 平成 21年６月 15日（月）

（８）割当先および株式数 株式会社ＩＳホールディングス 5,000 株

（９）前記各号については、金融商品取引法による届出の効力発生を条件とする。

３． 本件契約書締結先の会社情報

燦キャピタルマネージメント株式会社

商 号：燦キャピタルマネージメント株式会社

（英文名：Sun Capital Management Corp.）

住 所： 〒530－0005 大阪市北区中之島二丁目 3番 33号

Tel: 06-6205-5611

代 表 者： 代表取締役社長 前田 健司

設 立： 1992 年 9月

主な事業内容： 投資事業、ソリューション事業

上 場： コード番号:2134 大証ヘラクレス市場

資 本 金： 563,750,000 円

登 録： 貸金業者       登録番号 大阪府知事（03）第 11360 号

宅地建物取引業者   免許証番号 大阪府知事（1） 第 51756 号

第二種金融商品取引業

投資助言・代理業   近畿財務局長（金商） 第 71号

以 上